
 

 1 

  C O M U N E  D I  S U C C I V O  
(  P R O V I N C I A  D I  C A S E R T A  )  

AF F A R I  GE N E R A L I  

 

 

COPIA 
 

  **  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA   COMUNALE   2013  ** 

 
 n.   7  del   4 febbraio 2013   

Oggetto  

ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25  FEBBRAIO 2013 - DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE 

DEGLI SPAZI PER L'AFFISSIONE DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO 

DIRETTAMENTE ED INDIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE PER LA 

CAMERA DEI DEPUTATI 

 

L’anno  duemilatredici il giorno 4 febbraio 2013   , alle ore 14,00 nella sala delle adunanze del Comune di 

Succivo, sita in via G.Lorca, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

sottosegnati assessori: 

 

n Cognome e nome Presente  Assente 

1 AVV. ANTONIO TINTO P  

2 IOVINELLI AMEDEO  A 

3 SERRA GENNARO P  

4 AVERSANO GIOVANNI  A 

5 PASCALE FRANCESCO P  

 

 

Presiede  : AVV. ANTONIO TINTO 

Redige il verbale :  DOTT.SSA GIOVANNA IMPARATO  -   SEGRETARIO GENERALE 

il Sindaco - Presidente , constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il responsabile del servizio proponente ha espresso il parere di regolarità tecnico amministrativa che 

di seguito integralmente si riporta: "ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, si esprime parere : FAVOREVOLE  

Il Responsabile del servizio:      DOTT.SSA GIOVANNA IMPARATO 

 

Che  il dirigente responsabile del servizio finanziario ha espresso il parere di regolarità contabile, che di seguito 

integralmente si riporta: "ai sensi e per gli effetti dell'art.49 T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

d.lgs. 18 agosto 2000, n.267 si esprime parere :   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario:      

 

Vista la seguente proposta di deliberazione : 

 

 



 

 2 

OGGETTO: ELEZIONE POLITICHE DEL 24 E 25 febbraio 2013. 
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 
propaganda a coloro che partecipano direttamente ed indirettamente alla 
competizione elettorale per la Camera dei Deputati  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE LA SEGUENTE  

 
 
VISTO la propria deliberazione n. 5 del 24/01/2013 con la quale sono stati istituiti e delimitati gli spazi da 
destinare alla propaganda per lo svolgimento delle consultazioni elettorali di cui all’oggetto indette per il 
giorno 24 e 25 Febbraio 2013; 
 
VISTO la legge 25-5-1970 n. 352, come modificata dalla legge 22-5-78 n. 199; 
 
 
VISTO a legge 4-4-1956 n. 212, recante norme per la disciplina della propaganda elettorale come modificato 
con legge 24-4-1975 n. 130, in particolare gli artt. 2 e 3; 
 
RITENUTO di dover procedere alla delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi destinati alla 
propaganda diretta; 
 
VISTO la comunicazione prot. n. 4464 del 01/02/2013   con la quale sono state comunicate, dalla Prefettura 
di Caserta, che sono state sorteggiate le liste dei candidati ammesse e al numero definitivo loro assegnato 
alle prossime elezioni della Camera dei Deputati come indicato nel verbale di sorteggio;  
;  
 
Visti i pareri di cui alla legge 142/90; 
 
Con voti unanimi 
 

D E L I B E R A 

 
1. Delimitare gli spazi di cui alla delibera di G.C. n.  5 del 24/02/2013, da destinare alla propaganda 

diretta da parte dei gruppi candidati alle prossime elezioni della Camera dei Deputati nelle 
dimensioni di ml 2 di altezza per ml. 1,00 di base; 

2. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 14 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml 1 
di altezza per m. 0,70 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso 
destra, su di una sola linea orizzontale; 

3. di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come al prospetto 
che segue: 

 

M
° L

IS
T

A
 

 
 
DATI DELLA LISTA 

29 RIVOLUZIONE CIVILE 

30 FORZA NUOVA 

31 INTESA POPOLARE 

32 GRANDE SUD - MPA 

33 PARTITO PENSIONATI 

34 MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE - ROSA TRICOLORE 

35 LA DESTRA  

36 IL POPOLO DELLA LIBERTA’  

37 LEGA NORD 

38 FRATELLI D'ITALIA CENTRODESTRA NAZIONALE 

39 UO AMO L'TALIA 



 

 3 

40 LIBERALI PER L'ITALIA - PLI 

41 CASAPOUND ITALIA 

42 FARE PER FERMARE IL DECLINO 

43 MOVIMENTO IDEA SOCIALE - M.I.S. 

44 VOTO DI PROTESTA - DIRITTO ALLA DIGNITA' 

45 MOVIMENTO 5 STELLE 

46 FUTURO E LIBERTA' PER L'ITALIA 

47 SCELTA CIVICA 

48 UNIONE DEI DEMOCRATICI CRISTIANI E DEMOCRATI DI 
CENTRO (UDC) 

49 PARTITO DEMOCRATICO 

50 SINISTRA ECOLOGICA E LIBERTA' 

51 CENTRO DEMOCRATICO 

52 LISTA AMNISTIA GIUSTIZIA  LIBERTA' 

 
4. Dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Aniello Marsilio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

Letto e sottoscritto 

 

Il Sindaco / Il Presidente    Il Segretario Generale 

    AVV. ANTONIO TINTO        DOTT.SSA GIOVANNA IMPARATO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

Che  la  presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del sito web  dell’ente “ 

http://www.comune.succivo.ce.it   in data 6 febbraio 2013 e resterà affissa    fino al  21 febbraio 2013  per n. 15 

giorni  consecutivi   

E’ stata comunicata in pari data  6 febbraio 2013      ai sigg. capigruppo consiliari con protocollo  (                  )  

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Aniello Marsilio 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione dal   6 febbraio 2013    , se non   dichiarata 

immediatamente esecutiva , diverrà esecutiva il : 16 febbraio 2013 

E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva il giorno :  6 febbraio 2013 

 

Il Responsabile del Servizio 

Aniello Marsilio 

 

 

 

CERTIFICAZIONE 

La presente è copia conforme all’originale esistente agli atti dell’ufficio. 

Viene rilasciata copia per uso 

 

(          )  amministrativo 

(          )  consigliere Comunale ed è limitata all’esercizio dei diritti elettorali connessi alla carica, ai sensi  

dell’allegato B del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 642 ed è esente dai diritti di segreteria 

(          )  altro ………………. 

Succivo li :  …………………… 

il responsabile del servizio 

Aniello Marsilio 

 

 

 

 

http://www.comune.succivo.ce.it/

